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Lektion för 9 mars 

Guds helgedom 
Nyckelverser: "Låt Israels folk bygga en helig 

plats åt mig så att jag kan bo bland dem. Du 
skall bygga tabernaklet och dess inventarier 

exakt efter det mönster som jag skall visa dig." 
Andra Moseboken 25:8-9  

Utvalda skrifter: 
Andra Mosebok kapitel 25-27 

De anvisningar som Mose fick för att bygga 
tabernaklet finns i Andra Mosebokens kapitel 25-27, 
och redogörelsen för hur arbetet utfördes finns i 
kapitel 35-40. Själva tabernaklet - det heliga och det 
allra heligaste - skulle enligt Guds ord vara en 
"helgedom". Det var uppbyggt av ett antal plankor av 
shittimträ (akacia). som var överdragna med guld, 
placerade på ändarna i silverhål och stadigt 
sammanfogade med stänger av samma träslag, 
även de överdragna med guld. Andra Moseboken 
26:15-30 
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Om man utgår från att en "aln" är ungefär 18 tum 
lång, var byggnaden femton fot bred, femton fot hög 
och fyrtiofem fot lång, och den öppnades på 
framsidan eller i östra änden. Den var täckt av en stor 
vit linneduk med kerubfigurer i blått, purpur och 
scharlakansrött. (verserna 1-3). Den öppna änden, 
eller framsidan av byggnaden, stängdes av en gardin 
av liknande material som täckduken och kallades 
"dörren" eller den första slöjan. (verserna 36 och 37). 
En annan duk av samma material, likadant vävd med 
figurer av keruber, kallad "slöjan" eller den andra 
slöjan, hängdes så att den delade tabernaklet i två 
avdelningar. (verserna 31-33). Den första eller större 
avdelningen, femton fot bred och trettio fot lång, 
kallades "det heliga". Det andra eller bakre utrymmet, 
femton fot brett och femton fot långt, kallades "det 
allra heligaste". Dessa två avdelningar utgjorde det 
egentliga tabernaklet. Ytterligare överdrag restes 
över tabernaklet för att ge skydd. Ett var gjort av 
kashmirväv eller gethår, ett annat av rödfärgade 
baggeskinn och det översta av sälskinn, som hjälpte 
till att stöta bort vatten. vers 7 och 14 

Tabernaklet som Gud befallde Israels folk att bygga 
i öknen, tillsammans med alla deras religiösa 
gudstjänster och ceremonier som hörde till, var enligt 
aposteln Paulus "en skugga, en dunkel föraning om 
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det goda som komma skall". (Hebreerbrevet 10:1; 
8:5; Kolosserbrevet 2:16-17). Dessa ceremonier som 
israeliterna tvingades upprepa år efter år pekade 
framåt mot "bättre offer", med Jesus i centrum, som 
skulle införas vid tiden för hans första advent. 
(Hebreerbrevet 9:19-24). Dessa skulle ge evig 
frälsning inte bara till Israel, utan till hela 
mänskligheten. 1 Timoteus 2:5-6 

Man bör vara medveten om hur noggrant Gud styrde 
och ledde alla detaljer i byggandet av tabernaklet. 
Han tog med sig Mose upp på berget och gav honom 
specifika instruktioner om varje del och hur den 
skulle tillverkas. "Se till att du gör allting enligt det 
mönster som jag har visat dig här på berget." 
(Hebreerbrevet 8:5; Andra Moseboken 25:40). Alla 
de detaljer som Gud genom Mose gav israeliterna 
angående byggandet av Guds "helgedom" måste 
utföras i exakt överensstämmelse med de gudomliga 
instruktionerna. Folket måste vara särskilt medvetna 
om dessa saker så att de inte var oförsiktiga och fick 
ett strängt straff för varje överträdelse. 

Hur tacksamma är vi inte för att alla dessa 
arrangemang pekade fram mot Jesus, 
"helgedomens tjänare och det sanna tabernaklets 
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tjänare, som Herren reste och inte någon människa". 
Hebreerbrevet 8:2 

  


	2025 sv DM - Dagningen - C
	2025-03 Dawn Magazine - Simplified sv



